[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2020 года

№204
                 пос. Шаблыкино

  О проведении открытого аукциона

       на право заключения договора
аренды муниципального имущества
Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции», приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» (с изменениями и дополнениями), отчета об оценке рыночной стоимости арендной платы за 1 кв.м. нежилого здания – склада №2 №21-Н/2020 от 24.07.2020 года, выполненного оценщиком - индивидуальным предпринимателем Гордиенко И.Н., администрация Шаблыкинского района постановляет:

1. Объявить открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального имущества открытого по составу участников и форме подаче предложений о размере ежемесячной арендной платы:

ЛОТ №1 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 1 площадью 138,7 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 3582(три тысячи пятьсот восемьдесят два) рубля 62 копейки.

        Задаток для участия в аукционе: не вносится.
Срок действия договора аренды:  3 (три) года;

 ЛОТ №2 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 2 площадью 67,7 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 1748(одна тысяча семьсот сорок восемь) рублей 69 копеек.

        Задаток для участия в аукционе: не вносится.
Срок действия договора аренды:  3 (три) года;

ЛОТ №3 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 3 площадью 67,9 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 1753(одна тысяча семьсот пятьдесят три) рубля 86 копеек.

        Задаток для участия в аукционе: не вносится.
Срок действия договора аренды:  3 (три) года;

ЛОТ №4 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 4 площадью 147,2 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 3802(три тысячи восемьсот два) рубля 18 копеек.

        Задаток для участия в аукционе: не вносится.
Срок действия договора аренды:  3 (три) года;

ЛОТ №5 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 5 площадью 66,8 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 1725(одна тысяча семьсот двадцать пять) рублей 44 копейки.

        Задаток для участия в аукционе: не вносится.
Срок действия договора аренды:  3 (три) года;

ЛОТ №6 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 6 площадью 67,2 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 1735(одна тысяча семьсот тридцать пять) рублей 78 копеек.

        Задаток для участия в аукционе: не вносится.
Срок действия договора аренды:  3 (три) года;

ЛОТ №7 – часть объекта права здание склада №2, назначение: нежилое, общей площадью  680,7 кв.м., расположенное по адресу: Орловская область, Шаблыкинский район, пгт. Шаблыкино, пер. Вишневый, д.5,  помещение 7 площадью 67,4 кв.м. по экспликации техпаспорта здания, составленному Государственным унитарным предприятием Орловской области «Орловский центр «Недвижимость» Шаблыкинский филиал по состоянию на 28 августа 2012 года

Целевое назначение имущества: по назначению

Начальная (минимальная) цена договора (размер ежемесячной арендной платы без  учета НДС 20%): 1740(одна тысяча семьсот сорок) рублей 94 копейки.

          Задаток для участия в аукционе: не вносится.

Срок действия договора аренды:  3 (три) год.
Установить шаг аукциона - 5% начальной (минимальной) цены договора (цены лота):

лот 1: 179 (сто семьдесят девять) рублей 13 копеек;

лот 2: 87 (восемьдесят семь) рублей 43 копейки;

лот 3: 87 (восемьдесят семь) рубля 69 копеек;

лот 4: 190 (сто девяносто) рублей 11 копеек;

лот 5: 86 (восемьдесят шесть) рублей 27 копеек;

лот 6: 86 (восемьдесят шесть) рублей 79 копеек;

лот 7: 87 (восемьдесят семь) рублей 05 копеек.
2.  Создать комиссию по проведению открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества согласно приложению 1.
       3. Утвердить документацию об аукционе на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в п.1 настоящего постановления, согласно приложению 2 и извещение о проведение аукциона, согласно приложению 3.

4. Отделу по управлению имуществом района (Т.Д. Бочкина):

        4.1. организовать и провести открытый аукцион на право заключения  договора аренды муниципального имущества указанного в п.1 настоящего постановления;

4.2. разместить в сети Интернет на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru документацию об аукционе, и извещение о проведение аукциона;

       4.3. по итогам открытого аукциона в установленный срок подготовить проекты договоров аренды с победителями аукциона либо участниками, подавшими единственную заявку.
       5. Менеджеру по программному обеспечению отдела организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства (С.Р.Мамедов) разместить информацию о предстоящем аукционе в сети Интернет на официальном сайте администрации Шаблыкинского района http://admshablr.ru.
Глава района                                                                                        С.В. Новиков
Приложение 1 к постановлению

администрации Шаблыкинского района

от  «13» августа 2020  г. № 204
         Состав комиссии по проведению аукциона по продаже право заключения договора аренды муниципального имущества:

Е.Н. Романова        -  заместитель главы администрации по

                            финансам, председатель комиссии;

А.И. Синельникова - гл. специалист отдела  по управлению

                          имуществом района, секретарь комиссии;

Т.И. Карпикова       -  начальник отдела  по управлению

                          имуществом района;

Н.М. Золотухина    - гл. специалист отдела бухгалтерского учета и

                          экономики;

Н.В. Климкина        - гл. специалист  юрист отдела организационно-

                        правовой, кадровой работы и делопроизводства;

Е.Н. Рябова   - гл. специалист финансового отдела администрации.
_1397653832